
ORTSKERN
 Steinhagen

mit Karte und Infos
 über Einzelhandel,
 Gastronomie und
 vieles andere

PARKPLÄTZE
Sie können im gesamten 
Ortskern kostenlos parken. 

An einigen Parkplätzen müssen Sie lediglich eine 
Parkscheibe nutzen. Alle großen Parkplätze sind 
im Ortsplan eingezeichnet. 

FAHRRADSTELLPLÄTZE 
Auch genügend Fahrradstellplätze � nden Sie im 
Ortskern vor. In den Fahrradboxen an der Mobil-
station können Sie Ihr E-Bike während Ihres 
Aufenthaltes zudem wetterunabhängig laden.

IMPRESSUM

Gemeinde Steinhagen – Die Bürgermeisterin, 

Amt für Schulen, Jugend, Sport und Kultur

Am Pulverbach 25, 33803 Steinhagen

Telefon 05204 997-0, www.steinhagen.de

Gestaltung

DESIGNBÜRO face your vision, www.faceyourvision.de 

HERZLICH WILLKOMMEN
Einkaufen, essen gehen, Erledigungen machen… 
Leute treffen, durch den Ort bummeln, Veranstal-
tungen besuchen… all das können Sie im Orts-
kern der Gemeinde Steinhagen. 

Lassen Sie sich von der Vielfalt überraschen! 

VERANSTALTUNGEN
Einen Überblick über unsere 
Veranstaltungen � nden Sie hier:

WLAN
Kein Netz? Kein Problem! Nutzen Sie das freie 
WLAN „free-key Steinhagen“ im Ortskern.

WOCHENMARKT
Jeden Donnerstag � ndet der Wochenmarkt auf 
dem Marktplatz statt. Von 13 bis 18 Uhr werden 
hier regionale Produkte und frische Lebensmittel 
angeboten.

Darüber hinaus ist der Wochenmarkt ein beliebter
Treffpunkt: Viele nutzen die Marktzeit, um sich 
auf einen Kaffee oder Imbiss auf dem Marktplatz 
zu treffen. 

GEMEINDEBIBLIOTHEK
Unsere moderne Gemeindebibliothek ist Treff-
punkt, Lernort und Raum für Inspiration.Ein 
umfangreiches Veranstaltungsprogramm rundet 
das Angebot ab. 

Schon gewusst? Nicht nur Bücher und digitale 
Medien können hier ausgeliehen werden. Die 
Bibliothek der Dinge bietet eine Vielzahl an 
Gegenständen zum Ausleihen an.

Kirchplatz 26a Mo 14 – 19 Uhr, Di + Fr 14 – 18 Uhr, 

 Mi 10 – 13 Uhr, Do 10 – 18 Uhr

NEUES ENTDECKEN
Sie wollen den Ortskern aus einem ganz anderen 
Blickwinkel sehen? Dann empfehlen wir Ihnen 
eine individuelle Führung durch den Steinha-
gener Ortskern. Sprechen Sie uns bei Interesse 
gerne an: Gemeinde Steinhagen, Frau Lewald, 
05204 997-184

HISTORISCHES MUSEUM 
STEINHAGEN
Der weltbekannte Wacholderschnaps hat seinen 
Ursprung in Steinhagen. Kein Wunder also, dass 
eine überdimensionale Steinhäger-Flasche auf 
dem Museumsdach thront. Was es damit auf sich 
hat, erfahren Sie im Historischen Museum.  

Kirchplatz 26 Do. + Sa. 15 – 17 Uhr

 Zusätzlich jeden 1. So. im Monat, 

 15 – 17 Uhr (Apr. – Okt.)
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BÜRGERPARK
Der wunderschön gestaltete Bürgerpark verbindet 
Erholung und Erlebnis: Neben zahlreichen Bänken
und Liegen können alle Generationen die Spiel- 
und Bewegungslandschaften aktiv nutzen. Der 
idyllische Dorfteich mit Sandstrand, die Bachläufe
sowie die Baum- und Blumenlandschaft laden 
zudem zum Verweilen ein.

PARK „ALTER FRIEDHOF“
Durch die Umgestaltung vom Friedhof zum Park 
bietet die Parkanlage „Alte Friedhof“ nun viele 
Sitzmöglichkeiten zur ruhigen Nutzung an. 
Tipp: Auf vier Hängematten können Sie die 
Seele baumeln lassen.



RESTAURANTS
64 Steinhäger Häuschen Bahnhofstraße 2-4
69 Laf Lafa Bahnhofstraße 16
81 Grill Kefalonia Brinkstraße 21
74 Mann & Metzger Kirchplatz 14
63 La Fucina Kirchplatz 22
62 Nikopolis Griechisches Restaurant Woerdener Straße 4

IMBISSE
11 Bernhards Imbiss Bahnhofstraße 21
28 AliCey Grill & Pizzeria Brinkstraße 1-3
61 Pizza Ecki Woerdener Straße 4
55 Uschi’s Imbiss Woerdener Straße 8

GASTSTÄTTEN UND KNEIPEN
26 Gaststätte Mittelwelle Brinkstraße 1-3
75 Bierstube Kirchplatz 14

EISCAFÈS
38 Eiscafé Bellagio Brinkstraße 17
79 Eiscafé Smile Kirchplatz 6

BÄCKEREIEN / KONDITOREIEN
3 Bäckerei Konditorei Ruwe Mühlenstraße 2
1 Café Konditorei Nollmann Mühlenstraße 25

48 Bäckerei Femmer Queller Straße 14
93 Bäckerei Rolf Woerdener Straße 3
57 Bäckerei Konditorei Bürenkemper Woerdener Straße 12

KLEIDUNG UND SCHUHE
72 Wandelbar Bahnhofstraße 10

5 Ernsting’s family Bahnhofstraße 13-17
8 Deichmann Bahnhofstraße 19

35 KIK Brinkstraße 22-24
80 Der Laden Kirchplatz 2
51 Schuhpark Woerdener Straße 12

BLUMEN UND PRÄSENTE
85 Blumen Dreessen Am Markt 1
67 Blumen Vollbracht Bahnhofstraße 20
65 Kordbarlag Feinkost & Präsente Bahnhofstraße 6
52 Die Wunschkiste Woerdener Straße 12

WOHNEN UND DEKORIEREN
68 Wohnstudio Hollmann Am Pulverbach 25
20 Volkmann Bahnhofstraße 38
95 Möbel und mehr Kirchplatz 28

LESEN UND SCHREIBEN
31 Siegfried Leidinger Brinkstraße 7
59 Papershop Rickel Woerdener Straße 6
92 Buchhandlung Am Kirchplatz Kirchplatz 26

SEHEN UND HÖREN
71 Optik Oase Bahnhofstraße 12
36 Optik Böckstiegel Brinkstraße 13-15

7 Amplifon Hörgeräte Bahnhofstraße 13-17
9 Gerland Hörgeräte Bahnhofstraße 19

BEAUTY
45 Nagelstudio & Fußp�ege Finkeldey Am Markt 9
33 T. L. Beauty Brinkstraße 9-11
34 Studio 71 Brinkstraße 9-11
13 Skin Rituals by Suzan Odonkor Bahnhofstraße 21
76 Anke Mennecke Kirchplatz 12
90 Sun & Fun Beauty Lounge Woerdener Straße 5b

FRISEURE
27 Frisuren Kowohl Brinkstraße 5
14 CharakterKöpfe Bahnhofstraße 21
21 Coiffeur Hop Bahnhofstraße 36
86 Barbier Ercan Woerdener Straße 9
54 Friseur Löwenstein Woerdener Straße 12

SCHMUCK
66 Goldschmiede Sonnenberg Bahnhofstraße 8
12 Bernd Strüwe Bahnhofstraße 21
32 Juwelier Schwarz Brinkstraße 11

FOTOGRAFIE
43 fm Fotomanufaktur Am Markt 17
94 Foto Visionen Woerdener Straße 3

REISEN
23 Die Reiseagentur Am Pulverbach 32
70 Westfalen Urlaubsreisen Bahnhofstraße 14
91 Runa Reisen Woerdener Straße 5a

ELEKTRONIK
29 Elektro Retzlaff Brinkstraße 7
17 Elektro Sötebier Patthorster Straße 1
53 Telekommunikation Schubert Woerdener Straße 12

TEXTILBEDARF
89 die reinigung Woerdener Straße 5a
87 Änderungsschneiderei Woerdener Straße 9

TIERBEDARF
82 Hundesalon Pfotentreff Brinkstraße 21
4 Fressnapf Mühlenstraße 2

SPORT UND BEWEGUNG
22 Martial Arts Steinhagen Am Pulverbach 28
88 Tanzschule – Darf ich bitten? Woerdener Straße 12

GESUNDHEIT
42 Sanitätshaus Graf Am Markt 17
44 Physio-Sport-Relax Neumann Am Markt 19
41 Apotheke Am Markt Am Markt 23
6 Mühlen Apotheke Bahnhofstraße 13-17

10 Schock – Praxis für Physiotherapie Bahnhofstraße 19a
37 Physiotherapie Praxis Kretsch Brinkstraße 13-15

AUTO UND RAD
83 Fahrschule Sis Am Markt 3
40 Fahrschule Gehle Am Markt 27
18 Aral Tankstelle Bahnhofstraße 44
77 Tanja’s Fahrschule Kirchplatz 10
46 Zweirad Magerkohl Woerdener Straße 18

LEBENSMITTEL
84 DAZ E-Kiosk Am Markt 1
15 LIDL Bahnhofstraße 23
16 ALDI Bahnhofstraße 25
19 Getränke Kesten Bahnhofstraße 46
25 Altai Brinkstraße 1-3
2 EDEKA Mühlenstraße 2

47 Netto Queller Straße 14
60 Rossmann Woerdener Straße 6
56 Combi Getränkemarkt Woerdener Straße 10
58 Combi Woerdener Straße 10

BANKEN
39 Volksbank Am Markt 29-33
24 Sparkasse Am Pulverbach 36-38

WEITERE DIENSTLEISTUNGEN
96 Junker & Niehues Immobilien Am Markt 9
97 Steuerberater Frese & Westmeier Am Markt 31
98 Württembergische Versicherung Am Pulverbach 2
99 Immobilien Schneider-Mizich Am Pulverbach 40

100 Provinzial Versicherung Bahnhofstraße 7
101 Kempa Consulting Bahnhofstraße 8
102 Norbert Niemeyer Steuerberater Bahnhofstraße 21
103 LVM Versicherung Brinkstraße 21
104 Debeka Versicherung Queller Straße 1
105 TFS Steuerberatungsgesellschaft Woerdener Straße 3

SONSTIGES
30 Die Wollstube Brinkstraße 5
78 Onkel Dampf Kirchplatz 10
49 Action Queller Straße 16
50 hagebaumarkt Woerdener Straße 12

93

94

92
91

90
89

60

59

61

62

5657

58

55

49

48

47

46

51

52

53

54

50

88

17

16

18

19

15

10

9

8

2
4

3

6

7
5

1

141312

11

20

21

67

68

71

70

69

66

72

64

63

74

95

65

82

8180

79

78

77
76

75

87
86

85

84

83

42

43

44

45

96

39

97

40

41

22

23

24
99

38

36

32

29

29

25

27

31

30

28

26

33

37

34

P

P

P
P

P

G

H

P

104

100

102

98

101

105

103

R

M

K

B

A

35

P

P

P

Am
 M

ark
t

Bri n

k
st

ra
ß

e

A m PulverbachMühlenstraße

B
a

h
n

h
o

fs
tr

a
ß

e

B
a

h
n

h
o

fs
tr

aß
e

Q
ueller StraßeWoerdener Straße

W
oerd

ener S
tr

aße
Am

 M
arkt

Am M
arkt

Kirchplatz

Park

„Alter Friedhof“

Bürgerpark

Mühlen-
teich

Rathaus

Mobil-
station

M
a

rk
tp

la
tz

Schlichte
Carree

Stand März 2025

POINT OF INTEREST
R Rathaus Am Pulverbach 25
K Kirche Kirchplatz
G Gemeindebibliothek Kirchplatz 26a
H Historisches Museum Kirchplatz 26
M Mobilstation Pestalozzistraße
B Bürgerpark
A Park „Alter Friedhof“


