181-784 997-184 gerne an: Gemeinde Steinhagen, Frau Lewald, gener Ortskern. Sprechen Sie uns bei Interesse eine individuelle Führung durch den Steinha-Blickwinkel sehen? Dann empfehlen wir Ihnen Sie wollen den Ortskern aus einem ganz anderen

NENES ENTDECKEN

Mi 10 - 13 Uhr, Do 10 - 18 Uhr Mo 14 – 19 Uhr, Di + Fr 14 – 18 Uhr, Kirchplatz 26a

Gegenständen zum Ausleihen an. Bibliothek der Dinge bietet eine Vielzahl an Medien können hier ausgeliehen werden. Die Schon gewusst? Micht nur Bücher und digitale

das Angebot ab. umfangreiches Veranstaltungsprogramm rundet punkt, Lernort und Raum für Inspiration. Ein Unsere moderne Gemeindebibliothek ist Treff-

GEMEINDEBIBLIOTHEK



BÜRGERPARK

Der wunderschön gestaltete Bürgerpark verbindet Erholung und Erlebnis: Neben zahlreichen Bänken und Liegen können alle Generationen die Spielund Bewegungslandschaften aktiv nutzen. Der idyllische Dorfteich mit Sandstrand, die Bachläufe sowie die Baum- und Blumenlandschaft laden zudem zum Verweilen ein.

PARK "ALTER FRIEDHOF"

Durch die Umgestaltung vom Friedhof zum Park bietet die Parkanlage "Alte Friedhof" nun viele Sitzmöglichkeiten zur ruhigen Nutzung an. Tipp: Auf vier Hängematten können Sie die Seele baumeln lassen.



.nəffen.

auf einen Kaffee oder Imbiss auf dem Marktplatz Treffpunkt: Viele nutzen die Marktzeit, um sich Darüber hinaus ist der Wochenmarkt ein beliebter

angeboten. hier regionale Produkte und frische Lebensmittel dem Marktplatz statt. Von 13 bis 18 Uhr werden

Jeden Donnerstag findet der Wochenmarkt auf

WOCHENMARKT



15 - 17 Uhr (Apr. - Okt.) Zusätzlich jeden 1. So. im Monat, Do. + Sa. 15 - 17 Uhr Kirchplatz 26

hat, erfahren Sie im Historischen Museum. dem Museumsdach thront. Was es damit auf sich aine überdimensionale Steinhäger-Flasche auf Ursprung in Steinhagen. Kein Wunder also, dass Der weltbekannte Wacholderschnaps hat seinen

STEINHAGEN HISTORISCHES MUSEUM

PARKPLÄTZE

Sie können im gesamten Ortskern kostenlos parken.

An einigen Parkplätzen müssen Sie lediglich eine Parkscheibe nutzen. Alle großen Parkplätze sind im Ortsplan eingezeichnet.

FAHRRADSTELLPLÄTZE

Auch genügend Fahrradstellplätze finden Sie im Ortskern vor. In den Fahrradboxen an der Mobilstation können Sie Ihr E-Bike während Ihres Aufenthaltes zudem wetterunabhängig laden



Gemeinde Steinhagen – Die Bürgermeisterin, Amt für Schulen, Jugend, Sport und Kultur Am Pulverbach 25, 33803 Steinhagen Telefon 05204 997-0, www.steinhagen.de

Gestaltung

DESIGNBÜRO face your vision, www.faceyourvision.de





WLAN "free-key Steinhagen" im Ortskern. Kein Netz? Kein Problem! Mutzen Sie das freie

NAJW



Veranstaltungen finden Sie hier:

Einen Uberblick über unsere

VERANSTALTUNGEN

Lassen Sie sich von der Vielfalt überraschen!

kern der Gemeinde Steinhagen.

tungen besuchen... all das können Sie im Orts-Leute treffen, durch den Ort bummeln, Veranstal-Einkaufen, essen gehen, Erledigungen machen...

HEBZFICH MIFFKOWWEN

in Westfalen



ORTS KERN Steinhagen

mit Karte und Infos über Einzelhandel, Gastronomie und vieles andere

	RESTAURANTS	
64	Steinhäger Häuschen	Bahnhofstraße 2-4
69		Bahnhofstraße 16
81	Grill Kefalonia	Brinkstraße 21
74	J	Kirchplatz 14
63 62	La Fucina Nikopolis Griochisches Postaurant	Kirchplatz 22 Woerdener Straße 4
02	Nikopolis Griechisches Restaurant	Woerdener Strabe 4
	IMBISSE	
11	Bernhards Imbiss	Bahnhofstraße 21
28	AliCey Grill & Pizzeria	Brinkstraße 1-3
61	Pizza Ecki	Woerdener Straße 4
55	Uschi's Imbiss	Woerdener Straße 8
	GASTSTÄTTEN UND KNEIPEN	
26	Gaststätte Mittelwelle	Brinkstraße 1-3
75	Bierstube	Kirchplatz 14
, ,	Dicistabe	Kirchpiacz 11
	EISCAFÈS	
38	Eiscafé Bellagio	Brinkstraße 17
79	Eiscafé Smile	Kirchplatz 6
	- "	
3	BÄCKEREIEN / KONDITOREIEN Bäckerei Konditorei Ruwe	Mühlenstraße 2
1	Café Konditorei Nollmann	Mühlenstraße 25
48	Bäckerei Femmer	Queller Straße 14
93	Bäckerei Rolf	Woerdener Straße 3
57	Bäckerei Konditorei Bürenkemper	Woerdener Straße 12
72	KLEIDUNG UND SCHUHE	D-hhf0- 10
72 5	Wandelbar	Bahnhofstraße 10
8	Ernsting's family Deichmann	Bahnhofstraße 13-17 Bahnhofstraße 19
35	KIK	Brinkstraße 22-24
80	Der Laden	Kirchplatz 2
51	Schuhpark	Woerdener Straße 12
٥٢	BLUMEN UND PRÄSENTE	A
85 67	Blumen Dreessen Blumen Vollbracht	Am Markt 1 Bahnhofstraße 20
65	Kordbarlag Feinkost & Präsente	Bahnhofstraße 6
52	Die Wunschkiste	Woerdener Straße 12
	WOHNEN UND DEKORIEREN	
68	Wohnstudio Hollmann	Am Pulverbach 25
20 95	Volkmann Möbel und mehr	Bahnhofstraße 38 Kirchplatz 28
93	Model and mem	KIICIIPIdiz 20
	LESEN UND SCHREIBEN	
31	Siegfried Leidinger	Brinkstraße 7
59	Papershop Rickel	Woerdener Straße 6
92	Buchhandlung Am Kirchplatz	Kirchplatz 26
	SEHEN UND HÖREN	
71	Optik Oase	Bahnhofstraße 12
36	Optik Böckstiegel	Brinkstraße 13-15
7	Amplifon Hörgeräte	Bahnhofstraße 13-17
9	Gerland Hörgeräte	Bahnhofstraße 19
	DEALITY	
45	Negalitudia & FuOnflaga Finkelday	Am Markt O
45 33	Nagelstudio & Fußpflege Finkeldey T. L. Beauty	Am Markt 9 Brinkstraße 9-11
34	I. L. Beauty Studio 71	Brinkstraße 9-11 Brinkstraße 9-11
13	Skin Rituals by Suzan Odonkor	Bahnhofstraße 21
76	Anke Mennecke	Kirchplatz 12
90	Sun & Fun Beauty Lounge	Woerdener Straße 5b
27	FRISEURE	Drinketra (- F
27 14	Frisuren Kowohl CharakterKöpfe	Brinkstraße 5 Bahnhofstraße 21
21	Coiffeur Hop	Bahnhofstraße 21
86	Barbier Ercan	Woerdener Straße 9
54	Friseur Löwenstein	Woerdener Straße 12
	SCHMUCK	

Bahnhofstraße 21

12 Bernd Strüwe



	FOTOGRAFIE	
43	fm Fotomanufaktur	Am Markt 17
94	Foto Visionen	Woerdener Straße 3
23	REISEN Die Reiseagentur	Am Pulverbach 32
70		Bahnhofstraße 14
91	Runa Reisen	Woerdener Straße 5a
	ELEKTRONIK	
29	Elektro Retzlaff	Brinkstraße 7
17 53	Elektro Sötebier Telekommunikation Schubert	Patthorster Straße 1 Woerdener Straße 12
33	relekoninankation schabert	Woodacher Strabe 12
	TEVTU DED A DE	
89	TEXTILBEDARF die reinigung	Woerdener Straße 5a
87	Änderungsschneiderei	Woerdener Straße 9
	TIERBEDARF	
82	Hundesalon Pfotentreff	Brinkstraße 21
4	Fressnapf	Mühlenstraße 2
22	SPORT UND BEWEGUNG	Arra Dudu Lago
22 88	Martial Arts Steinhagen Tanzschule – Darf ich bitten?	Am Pulverbach 28 Woerdener Straße 12
50	Canadana Duri ICII DILLETT!	Programmer Straige 12
	CECUNDUEIT	
42	GESUNDHEIT Sanitätshaus Graf	Am Markt 17
44	Physio-Sport-Relax Neumann	Am Markt 19
41	Apotheke Am Markt	Am Markt 23
10	Mühlen Apotheke Schock – Praxis für Physiotherapie	Bahnhofstraße 13-17 Bahnhofstraße 19a
37	Physiotherapie Praxis Kretsch	Brinkstraße 13-15
	AUTO UND RAD	
83	Fahrschule Sis	Am Markt 3
40 18		Am Markt 27
77	Aral Tankstelle Tanja's Fahrschule	Bahnhofstraße 44 Kirchplatz 10
46	Zweirad Magerkohl	Woerdener Straße 18
	LEBENSMITTEL	
84	DAZ E-Kiosk	Am Markt 1
15 16	ALDI	Bahnhofstraße 23 Bahnhofstraße 25
19	Getränke Kesten	Bahnhofstraße 46
25	Altai	Brinkstraße 1-3 Mühlenstraße 2
47	EDEKA Netto	Queller Straße 14
60	Rossmann	Woerdener Straße 6
56 58	Combi Getränkemarkt	Woerdener Straße 10 Woerdener Straße 10
20	Compi	Woerdener Strabe 10
	DANIVEN	
39	BANKEN Volksbank	Am Markt 29-33
24	Sparkasse	Am Pulverbach 36-38
	WEITERE DIENSTLEISTUNGEN	
96	Junker & Niehues Immobilien	Am Markt 9
97	Steuerberater Frese & Westmeier	Am Markt 31
98 99	Württembergische Versicherung Immobilien Schneider-Mizich	Am Pulverbach 2 Am Pulverbach 40
100	Provinzial Versicherung	Bahnhofstraße 7
101	Kempa Consulting	Bahnhofstraße 8
102 103	Norbert Niemeyer Steuerberater LVM Versicherung	Bahnhofstraße 21 Brinkstraße 21
104	Debeka Versicherung	Queller Straße 1
105	TFS Steuerberatungsgesellschaft	Woerdener Straße 3
	SONSTIGES	
30	Die Wollstube	Brinkstraße 5
78	Onkel Dampf	Kirchplatz 10 Queller Straße 16
49	Action	Chieffel Arrabe in

Stand März 2025